ΚΕΦΑΛ. ΛΒ'.

Πολλάκις προσευχόμενος ἤτησάμην γενέσθαι μοι ὁ
ἔδοξα καλὸν εἶναι μοι, καὶ ἐπέμενον τῷ αἰτήματι,
ἀλόγως βιαζόμενος τὸ θέλημα τοῦ Θεοῦ, καὶ μὴ
ἀποδοῦς αὐτῷ, ἵνα ὁ οἶδε συμφέρον αὐτὸς μᾶλλον
οἰκονομήσῃ, καὶ μέντοι λαθὼν, ὕστερον ἠχθέρσθη
λίαν, διότι μᾶλλον τὸ βούλημα ἑαυτοῦ ἤτησάμην
γενέσθαι· οὐ γὰρ τοιοῦτόν μοι ἀπήντησε τὸ πρᾶγμα,
οἶον ἐνόμιζον.

ΚΕΦΑΛ. ΛΓ'.

Τί ἄλλο ἀγαθόν, ἀλλ' ἢ Θεός; Οὐκοῦν αὐτῷ ἀπο-
δῶμεν πάντα τὰ καθ' ἡμᾶς, καὶ εἴ ἡμῖν ἔσται· ὁ D
γὰρ ἀγαθὸς πάντως, καὶ ἀγαθῶν ἐστι παροχεὺς
διωρεῶν.

ΚΕΦΑΛ. ΛΔ'.

Μὴ ὡς ἐν δυνάμει κομιζόμενος, εὐθέως τὸ αἶτημα
ζῆτει· βούλεται γὰρ σε ἐπὶ πλέον εὐεργετῆσαι
προσκαρτεροῦντα αὐτῷ ἐν τῇ προσευχῇ· τί γὰρ
ἀνώτερον τοῦ τῷ Θεῷ προσομιλεῖν, καὶ τῇ πρὸς αὐτὸν
συνουσίᾳ περισπᾶσθαι;

ΚΕΦΑΛ. ΛΕ'.

Προσευχὴ ἐστὶν ἀνάβασις νοῦ πρὸς Θεόν.

⁷⁷ Matth. vii, 7; Luc. xi, 9. ⁷⁸ Matth. vi, 10.

subministrat irā, et illa oculum perturbat intel-
ctualem corrumpendo statum orationis.

CAPUT XXVIII.

Ne solis externis gestibus ores, sed mentem tuam
verte ut sit conscia spiritualis orationis cum multo
timore.

484 CAPUT XXIX.

Interdum quidem confestim orationi insistens,
bene precaberis; quandoque vero, cum diu mul-
tumque laboraveris, scopum non assequeris, ut ad-
huc cum magis requiras, cumque fueris adeptus,
habeas rectum opus a prædæ periculo immune ac
tutum.

CAPUT XXX.

Ad-tante angelo discedunt confestim omnes, qui
nobis afferunt impedimentum, mensque reperitur
in multa requie sane orans; interdum vero, super-
veniente nobis consueto bello, mens pugilis instar
pugnat, nec permittitur sursum caput reflectere,
vanis quippe afficitur passionibus; attamen, si
etiam atque etiam quærat, inveniet, intenteque ipsi
pulsanti aperietur ⁷⁷.

CAPUT XXXI.

Ne ores, tuas perfici voluntates, nec enim Dei
voluntati sunt omnino consonæ, sed potius ora, ut
didicisti, dicens: Fiat voluntas tua in me ⁷⁸; sicque
in omni re ab ipso pete, ut fiat ipsius voluntas;
vult enim quod bonum est, quodque animæ confert.
Tu vero non hoc omnino exquiris.

CAPUT XXXII.

Sæpe, dum orarem, petii, mihi fieri, quod arbi-
tratus sum bonum mihi fore, inque petitione irra-
tionabiliter perseverabam 485, Dei cogens volun-
tatem, nec ipsi concedens, ut quod ille futurum utile
noverit, dispensaret; et quidem cum recepissem,
postremo nimis graviter tuli, eo quod meam potius
voluntatem fieri petissem; nec enim res mihi talis
evenit, qualem existimabam.

CAPUT XXXIII.

Quid aliud bonum, nisi Deus? igitur ei remitta-
mus, quæ ad nos pertinent omnia, et bene nobis crit;
ipse enim omnino bonus est, bonorumque largitor
donorum.